et yineis, silvis et garricis, pratis et pascuis et pas-

cuariis. Ha^c omniasuprá meminita, sicut jam suprá

inscriptum est, concedo et trado ad praídicta limina

sancti Genesii et sancti Micliaelis sub eo videlicet

quo instituto privileg*io narratus ordine ut Deo ibi

famulantibus in ordine canónico teneant ac fruan-

tur, ita ut nullus unquam succedentium nostrorum

coUata munificencia usurpare vel infringiere perten-

tet, sed príelibata Ecclesia et ei debité famulantibus

juri suo appetant semperque utantur ac defendant.

Sané si, quod absit, et fieri mininié credo esse ven-
turum, ullus vivens homo hanc paginolam larg-itio-

nis nostra? infreg^erit vel infring-ere pertentaverit,

nisi dig-né píjenituerit et ad condig-nam satisfactio-

nem emendaverit, damnatum omnino se sentiat

damnatione patrum de rebus EcclesiíB instituta

damnationeque pra^dicti summi pastoris Greg-orii

egreg-ii intexta in i)radibato i)rivileg-io, et insuper,

sicut leg-ibus est decretum mundanalibus et eccle-

siastici cañones docent, componere cog*atur, et in

antea lia'c donatio modis ómnibus maneant imper-
térrita. P'acta donationc v. Kal. Aprilis anno tertio

Koberto Reg-e reg-nante. Bernardusg-ratiaDei Comes,
qui lianc pag-jiiolamlarg-itionis feci et testes firmare
rog-avi. ()li})a g*ratia Del ('omes. Eurig-ius Presbyter
cog-nomen Comnrclio, (jui est judex, qni luuic scrip-

si et sig-navi dic et mudo (jiiod siipra.

XYI.
Bula del papa Benedicto VIII, dirigida al Abad del

Monasterio de San Salvador, San Ginés y San
Miguel de Besalú, confirmando la iglesia y sus

posesiones, en el año 1017.

r^ENEDiCTUs Ei)iscopiis servus servorum Dei di-

lectissimo in Christo filio Adalberto sancti Sal-

vatoris et sancti Genesii ac sancti Michaelis rectori

quorum Ecclesia estíBdificatajuxtacastrum Bisuldu-

ni, tibi tuiusquesuccessoribus cunctis in perpetuum.

Desiderium quod ad relig'iosum propositum et sanc-

torum locorum stabilitatem pertinere monstratur

sine aliqua Deo auctore perficiendum est dilatione,

et quotiens in quibusdam ejus utilitatibuscommodis

nostrum assensum et sanctne apostolicae auctoritatis

exposcitur prjnesidium, ultro benig-nitatisintuitu nos

convenit subvenire pro integ-ra securitate

ex ratione solidare, ut ex lioc ipsis venerabilibus

locis salus etindemnitas prosiciscatur, et nobis quo-

que lucri potissimum príemium á conditore omnium
Deo in sydereis arcibus ascribatur. Quapropter óm-
nibus liominibus notum esse volumus tam pra.'sen-

tibus quám futuris quoniam dilectus filius noster